
 

 Clasificación  : II MEMORIAL EDUARDO ESCOBAR                                        

 

 Lugar de celebración : CARCASTILLLO         

 Fecha                : 10/04/22 

 Clase de la prueba   : CV2    / Campeonato navarro master          

 Distancia            :  100    Kms - Promed     :  40.05  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      24 ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL  02:29:48           

   2     384 SANCHEZ,ALBERTO      MA-40  RECAMBIOS CALLEJO          02:29:48           mt. 

   3       5 MARQUES,JAVIER       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:29:48           mt. 

   4     511 VILLORIA,IÑAKI       MA-50  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO  02:29:48           mt. 

   5     395 ALONSO,EMILIO        MA-40  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL  02:29:48           mt. 

   6       2 ZEBERIO,ION          MA-30  BAXURDE T.E.               02:29:48           mt. 

   7     316 TORREBLANCA,LUIS MIG MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO  02:29:48           mt. 

   8     340 BAJO,ASIER           MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:29:48           mt. 

   9      28 NAVARRO,LUIS         MA-30  TURIASO C.C.               02:30:27       39 seg. 

  10     315 ALONSO,RUBEN         MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:30:27       39 seg. 

  11     319 LOREA,GORKA          MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO  02:30:27       39 seg. 

  12     348 CABERO,BORJA         MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:30:27       39 seg. 

  13     332 DUÑABEITIA,JOSE MARI MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:30:27       39 seg. 

  14     317 GOÑI,IRAITZ          MA-40  BAXURDE T.E.               02:30:27       39 seg. 

  15     506 URIARTE,PABLO        MA-50  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:30:27       39 seg. 

  16      58 GIL,LUIS             MA-30  ARMANTES C.D.              02:30:27       39 seg. 

  17      41 AZCONA,VALENTIN      MA-30  NOJA CLUB CICLISTA         02:30:27       39 seg. 

  18     513 LUENGO,FELIS         MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:30:27       39 seg. 

  19      40 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  LASAL COCINAS-LOURIÑA      02:30:27       39 seg. 

  20      35 DEL BARRIO,ROBERTO   MA-30  RECAMBIOS CALLEJO          02:30:27       39 seg. 

  21      11 ROMERO,CARLOS        MA-30  AZAGRA CLUB CICLISTA       02:30:27       39 seg. 

  22     380 APEZTEGUIA,AITOR     MA-40  ULIBELTZAK S.D.R.          02:30:27       39 seg. 

  23     512 MEDRANO,AUGUSTO ESTE MA-50  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI  02:30:27       39 seg. 

  24     501 PERU,MARIO           MA-50  EGUES-SKULL CLUB CICLISTA  02:30:27       39 seg. 

  25      46 ETXEBERRIA,CARLOS    MA-30  ARROIZKO KT ARRONIZ CD     02:30:27       39 seg. 

  26     500 GONZALEZ,JESUS Mª    MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:30:27       39 seg. 

  27     353 LAZCANO,XABIN        MA-40  GOBIKE                     02:30:27       39 seg. 

  28      43 FRESNADILLO,RUBEN    MA-30  CLUB CICLISTA LEON         02:30:27       39 seg. 

  29      10 OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:30:27       39 seg. 

  30     517 DE CASTRO,JESUS MANU MA-50  BIZIKLETA.COM C.D.C.       02:30:27       39 seg. 

  31       4 MONREAL,CARLOS       MA-30  TXIRRINTA BIKES CLUB DEPO  02:30:27       39 seg. 

  32     396 FERNANDEZ,CARLOS     MA-40  NORINVER CYCLING TEAM      02:30:27       39 seg. 

  33      50 MOLINERO,SERGIO      MA-30  ELECLERC SORIA EQUIPO CIC  02:30:27       39 seg. 

  34      59 ASIN,CARLOS          MA-30  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:30:27       39 seg. 

  35      60 GURRUTXAGA,Xabier    MA-30  BITERI                     02:30:27       39 seg. 

  36     537 ESTAÑOL,JAUME        MA-60  CERDANYA SKIMO TEAM CLUB   02:30:27       39 seg. 

  37      19 GUTIERREZ,FERNANDO   MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:30:27       39 seg. 

  38      29 VALLEJO,JESUS        MA-30  TURIASO C.C.               02:30:27       39 seg. 

  39     401 ARRAIZA,RAUL         MA-40  CICLOS MARTIN CLUB  CICLI  02:30:27       39 seg. 

  40     351 ETXEBERRIARTEUN,JOSE MA-40  ALOÑA MENDI K.E.           02:30:27       39 seg. 

  41       1 GANUZA,VICTOR        MA-30  RECAMBIOS CALLEJO          02:30:27       39 seg. 

  42      51 ILUNDAIN,MIKEL       MA-30  ADI CLUB CICLISTA          02:30:27       39 seg. 

  43     504 JIMENEZ,ANGEL        MA-50  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI  02:30:27       39 seg. 

  44      26 PRIETO,ANTONIO RAMON MA-30   KAZAJOZ CYCLING TEAM C.D  02:30:27       39 seg. 

  45     515 MANRIQUE,ANGEL MANUE MA-50  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL  02:30:27       39 seg. 

  46     373 CATALINA,JOSE MARIA  MA-40  ELECLERC SORIA EQUIPO CIC  02:30:27       39 seg. 

  47     402 BURGOS,IÑIGO         MA-40  SODUPE S.C.                02:30:37       49 seg. 

  48     510 ANDREU,LLUIS         MA-50  PASSIONE CYCLING TEAM C.D  02:30:37       49 seg. 

  49     381 GAMBOA,MANUEL        MA-40  BAXURDE T.E.               02:30:37       49 seg. 

  50      55 AGUIRRE,JOSE ANTONIO MA-30  CICLOS YURREBASO           02:30:37       49 seg. 

  51     310 LOPEZ,SERGIO         MA-40  ZONA MEDIA TAFALLA         02:30:37       49 seg. 

  52     393 MINGUEZ,MIGUEL ANGEL MA-40  BIKESPORT CHIVA CC         02:30:37       49 seg. 

  53     532 MEOQUI,FRACISCO JAVI MA-60  AMIÑUR CONSULTING-AEL IKA  02:30:37       49 seg. 

  54     516 ZUGASTI,ROBERTO      MA-50  ALOÑA MENDI K.E.           02:30:37       49 seg. 

  55     325 DE VICENTE,JORGE     MA-40  CARDEDEU CLUB CICLISTA     02:30:37       49 seg. 

  56     303 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  RECAMBIOS CALLEJO          02:30:37       49 seg. 

  57     394 VAZQUEZ,ANGEL        MA-40  ABODI CLUB CICLISTA        02:30:37       49 seg. 

  58     392 TORTOSA,JOSE DAVID   MA-40  CALDERONABIKE SAGUNTO CC   02:30:37       49 seg. 



  59     311 MARICHALAR,JON       MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:30:37       49 seg. 

  60     320 GARNICA,HUGO         MA-40  MUEBLES CIA                02:30:46       58 seg. 

  61      56 IBAÑEZ,DAVID         MA-30  LODOSA CLUB CICLISTA       02:30:53     1:05 min. 

  62       6 URRA,JONATAN         MA-30  ONDALAN CLUB CICLISTA      02:31:08     1:20 min. 

  63      44 GONZALEZ,GORKA       MA-30  ULIBELTZAK S.D.R.          02:31:46     1:58 min. 

  64      47 PALMA,GONZALO        MA-30  ESTELLA CLUB CICLISTA      02:31:54     2:06 min. 

  65     514 PRIETO,JAVIER        MA-50  CALDERONABIKE SAGUNTO CC   02:32:28     2:40 min. 

  66      54 AGUERRI,CARLOS       MA-30  LUESIA VELO CLUB           02:32:28     2:40 min. 

  67     335 VAAMONDE,SANTI       MA-40  LASAL COCINAS-LOURIÑA      02:32:37     2:49 min. 

  68     538 MICHELENA,LUCIANO    MA-60  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:32:37     2:49 min. 

  69     398 RUIZ,PEDRO           MA-40  PASION CICLISTA CLUB       02:32:37     2:49 min. 

  70     376 HIDALGO,FELIX        MA-40  IBERIA C.C.                02:32:37     2:49 min. 

  71     307 SAMANIEGO,JAVIER     MA-40  VIANES-AIKE C.C            02:32:48     3:00 min. 

  72     378 AZAGRA,DANIEL        MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:34:12     4:24 min. 

  73     533 IGLESIAS,JUAN CARLOS MA-60  CICLOS SANDONIS            02:36:21     6:33 min. 

 

 Corredores clasificados : 73 

 

 Clasificación de : MASTERS - 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      24 ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL 02:29:48           

   2       5 MARQUES,JAVIER       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:29:48           mt. 

   3       2 ZEBERIO,ION          MA-30  BAXURDE T.E.              02:29:48           mt. 

   4      28 NAVARRO,LUIS         MA-30  TURIASO C.C.              02:30:27       39 seg. 

   5      58 GIL,LUIS             MA-30  ARMANTES C.D.             02:30:27       39 seg. 

   6      41 AZCONA,VALENTIN      MA-30  NOJA CLUB CICLISTA        02:30:27       39 seg. 

   7      40 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  LASAL COCINAS-LOURIÑA     02:30:27       39 seg. 

   8      35 DEL BARRIO,ROBERTO   MA-30  RECAMBIOS CALLEJO         02:30:27       39 seg. 

   9      11 ROMERO,CARLOS        MA-30  AZAGRA CLUB CICLISTA      02:30:27       39 seg. 

  10      46 ETXEBERRIA,CARLOS    MA-30  ARROIZKO KT ARRONIZ CD    02:30:27       39 seg. 

  11      43 FRESNADILLO,RUBEN    MA-30  CLUB CICLISTA LEON        02:30:27       39 seg. 

  12      10 OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:30:27       39 seg. 

  13       4 MONREAL,CARLOS       MA-30  TXIRRINTA BIKES CLUB DEPO 02:30:27       39 seg. 

  14      50 MOLINERO,SERGIO      MA-30  ELECLERC SORIA EQUIPO CIC 02:30:27       39 seg. 

  15      59 ASIN,CARLOS          MA-30  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:30:27       39 seg. 

  16      60 GURRUTXAGA,Xabier    MA-30  BITERI                    02:30:27       39 seg. 

  17      19 GUTIERREZ,FERNANDO   MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:30:27       39 seg. 

  18      29 VALLEJO,JESUS        MA-30  TURIASO C.C.              02:30:27       39 seg. 

  19       1 GANUZA,VICTOR        MA-30  RECAMBIOS CALLEJO         02:30:27       39 seg. 

  20      51 ILUNDAIN,MIKEL       MA-30  ADI CLUB CICLISTA         02:30:27       39 seg. 

  21      26 PRIETO,ANTONIO RAMON MA-30   KAZAJOZ CYCLING TEAM C.D 02:30:27       39 seg. 

  22      55 AGUIRRE,JOSE ANTONIO MA-30  CICLOS YURREBASO          02:30:37       49 seg. 

  23      56 IBAÑEZ,DAVID         MA-30  LODOSA CLUB CICLISTA      02:30:53     1:05 min. 

  24       6 URRA,JONATAN         MA-30  ONDALAN CLUB CICLISTA     02:31:08     1:20 min. 

  25      44 GONZALEZ,GORKA       MA-30  ULIBELTZAK S.D.R.         02:31:46     1:58 min. 

  26      47 PALMA,GONZALO        MA-30  ESTELLA CLUB CICLISTA     02:31:54     2:06 min. 

  27      54 AGUERRI,CARLOS       MA-30  LUESIA VELO CLUB          02:32:28     2:40 min. 

 

CAMPEON NAVARRO MASTER 30 2022   

Dorsal 5 MARQUES,JAVIER (IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK) 
 

 Clasificación de : MASTER - 40  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     384 SANCHEZ,ALBERTO      MA-40  RECAMBIOS CALLEJO         02:29:48           mt. 

   2     395 ALONSO,EMILIO        MA-40  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL 02:29:48           mt. 

   3     316 TORREBLANCA,LUIS MIG MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO 02:29:48           mt. 

   4     340 BAJO,ASIER           MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:29:48           mt. 

   5     315 ALONSO,RUBEN         MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:30:27       39 seg. 

   6     319 LOREA,GORKA          MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO 02:30:27       39 seg. 

   7     348 CABERO,BORJA         MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:30:27       39 seg. 

   8     332 DUÑABEITIA,JOSE MARI MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:30:27       39 seg. 

   9     317 GOÑI,IRAITZ          MA-40  BAXURDE T.E.              02:30:27       39 seg. 

  10     380 APEZTEGUIA,AITOR     MA-40  ULIBELTZAK S.D.R.         02:30:27       39 seg. 

  11     353 LAZCANO,XABIN        MA-40  GOBIKE                    02:30:27       39 seg. 

  12     396 FERNANDEZ,CARLOS     MA-40  NORINVER CYCLING TEAM     02:30:27       39 seg. 

  13     401 ARRAIZA,RAUL         MA-40  CICLOS MARTIN CLUB  CICLI 02:30:27       39 seg. 

  14     351 ETXEBERRIARTEUN,JOSE MA-40  ALOÑA MENDI K.E.          02:30:27       39 seg. 

  15     373 CATALINA,JOSE MARIA  MA-40  ELECLERC SORIA EQUIPO CIC 02:30:27       39 seg. 



  16     402 BURGOS,IÑIGO         MA-40  SODUPE S.C.               02:30:37       49 seg. 

  17     381 GAMBOA,MANUEL        MA-40  BAXURDE T.E.              02:30:37       49 seg. 

  18     310 LOPEZ,SERGIO         MA-40  ZONA MEDIA TAFALLA        02:30:37       49 seg. 

  19     393 MINGUEZ,MIGUEL ANGEL MA-40  BIKESPORT CHIVA CC        02:30:37       49 seg. 

  20     325 DE VICENTE,JORGE     MA-40  CARDEDEU CLUB CICLISTA    02:30:37       49 seg. 

  21     303 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  RECAMBIOS CALLEJO         02:30:37       49 seg. 

  22     394 VAZQUEZ,ANGEL        MA-40  ABODI CLUB CICLISTA       02:30:37       49 seg. 

  23     392 TORTOSA,JOSE DAVID   MA-40  CALDERONABIKE SAGUNTO CC  02:30:37       49 seg. 

  24     311 MARICHALAR,JON       MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:30:37       49 seg. 

  25     320 GARNICA,HUGO         MA-40  MUEBLES CIA               02:30:46       58 seg. 

  26     335 VAAMONDE,SANTI       MA-40  LASAL COCINAS-LOURIÑA     02:32:37     2:49 min. 

  27     398 RUIZ,PEDRO           MA-40  PASION CICLISTA CLUB      02:32:37     2:49 min. 

  28     376 HIDALGO,FELIX        MA-40  IBERIA C.C.               02:32:37     2:49 min. 

  29     307 SAMANIEGO,JAVIER     MA-40  VIANES-AIKE C.C           02:32:48     3:00 min. 

  30     378 AZAGRA,DANIEL        MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:34:12     4:24 min. 

 

CAMPEON NAVARRO MASTER 40 2022   

Dorsal 316 TORREBLANCA,LUIS MIG MA-40 (SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO) 
 

 

 Clasificación de : MASTER - 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     511 VILLORIA,IÑAKI       MA-50  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO 02:29:48           mt. 

   2     506 URIARTE,PABLO        MA-50  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:30:27       39 seg. 

   3     513 LUENGO,FELIS         MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:30:27       39 seg. 

   4     512 MEDRANO,AUGUSTO ESTE MA-50  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI 02:30:27       39 seg. 

   5     501 PERU,MARIO           MA-50  EGUES-SKULL CLUB CICLISTA 02:30:27       39 seg. 

   6     500 GONZALEZ,JESUS Mª    MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:30:27       39 seg. 

   7     517 DE CASTRO,JESUS MANU MA-50  BIZIKLETA.COM C.D.C.      02:30:27       39 seg. 

   8     504 JIMENEZ,ANGEL        MA-50  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI 02:30:27       39 seg. 

   9     515 MANRIQUE,ANGEL MANUE MA-50  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL 02:30:27       39 seg. 

  10     510 ANDREU,LLUIS         MA-50  PASSIONE CYCLING TEAM C.D 02:30:37       49 seg. 

  11     516 ZUGASTI,ROBERTO      MA-50  ALOÑA MENDI K.E.          02:30:37       49 seg. 

  12     514 PRIETO,JAVIER        MA-50  CALDERONABIKE SAGUNTO CC  02:32:28     2:40 min. 

 

CAMPEON NAVARRO 2022 MASTER 50   

Dorsal 511 VILLORIA,IÑAKI   (SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO) 
 

 Clasificación de : MASTER - 60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     537 ESTAÑOL,JAUME        MA-60  CERDANYA SKIMO TEAM CLUB  02:30:27          seg. 

   2     532 MEOQUI,FRANCISCO JAVI MA-60  AMIÑUR CONSULTING-AEL IKA 02:30:37       10 seg. 

   3     538 MICHELENA,LUCIANO    MA-60  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:32:37     2:10 min. 

   4     533 IGLESIAS,JUAN CARLOS MA-60  CICLOS SANDONIS           02:36:21     5:54 min. 

 

CAMPEON NAVARRO 2022 MASTER 60   

Dorsal 532 MEOQUI,FRANCISCO JAVI   (AMIÑUR CONSULTING-AEL IKA) 
 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO      07:30:03         

    2  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL      07:30:03  a     mt.  

    3  URDULIZKO TROPEL T.K.E.        07:30:42  a      39  

    4  RECAMBIOS CALLEJO              07:30:42  a      39  

    5  BAXURDE T.E.                   07:30:52  a      49  

    6  SKODA ZARATECNO - C.C. UT      07:31:21  a    1:18  

    7  BETI GAZTE S.C.R.D.            07:31:31  a    1:28  

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      2  ZEBERIO,ION          MA-30  BAXURDE T.E.                  5 Pts 

   2    325  DE VICENTE,JORGE     MA-40  CARDEDEU CLUB CICLISTA        3 Pts 

   3     24  ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL     2 Pts 

   4     40  NUÑEZ,MIKEL          MA-30  LASAL COCINAS-LOURIÑA         1 Pts 

   5     10  OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.           1 Pts 

 

 



 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     29  VALLEJO,JESUS        MA-30  TURIASO C.C.                  5 Pts 

   2     10  OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.           3 Pts 

   3      5  MARQUES,JAVIER       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK       2 Pts 

   4    325  DE VICENTE,JORGE     MA-40  CARDEDEU CLUB CICLISTA        1 Pts 

 


